
گزارش هسته ای در جلسه غیرعلنی مجلس
پرونده هسته ای ایران پس از مذاکرات 13 ساله وارد فاز تازه ای گردید. گویی تیم های مذاکره کننده حال باید میز خود را از 
وین به پایتخت های خود منتقل کنند تا بتوانند پایتخت ها را نسب به جمع بندی که در وین انجام شده، قانع کنند. در ایران هم 
پس از پایان مذاکرات قرار بر این گردید تا این جمع بندی در شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی مورد بحث 
و بررسی قرار گیرد. در همین ارتباط امروز عضو هیئت رئیسه مجلس از حضور صالحی و ظریف در مجلس برای گفت وگو با 
نمایندگان خبر داد. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی برای 
ارائه گزارش از نتایج مذاکرات هسته ای فردا)سه شنبه( در جلسه غیرعلنی و علنی مجلس شورای اسلامی حضور می یابند.

ضرغام افزود: قرار است محمدجواد ظریف و علی اکبر صالحی ابتدا در جلسه غیرعلنی نکات مورد نظر خود را با نمایندگان مجلس شورای اسلامی در میان 
بگذارند و سپس جلسه علنی پیگیری خواهد شد. وی با یادآوری اینکه مجلس شورای اسلامی این هفته به دلیل تعطیلات عید فطر در روز یکشنبه جلسه 
علنی نداشت، افزود: جلسات علنی این هفته مجلس شورای اسلامی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه برگزار می شود. حال آنچه مهم به نظر می رسد نحوه 
حضور ظریف و صالحی در این جلسه خواهد بود. زیرا برخی از نمایندگانی که اغلب در کوران مذاکرات نقدهای جدی به مذاکرات وارد می کردند این بار هم 
سخنانی مطرح کردند که گویای آن خواهد بود ظریف و صالحی روز پرکاری را باید در مجلس بگذرانند.  عباسعلی منصوری اظهارداشت: براساس قانون 
الزام دولت به حفظ و صیانت از دستاوردهای هسته ای، دولت باید متن اصلی برنامه جامع اقدام مشترک را به مجلس ارسال کند. منصوری اضافه کرد: پس 
از بررسی کلیات و جزئیات متن اصلی این توافق، ظریف وزیر امور خارجه باید هر 6 ماه یک بار، گزارشی از روند اجرای توافق را به نمایندگان مجلس ارائه کند.

جیسون رضائیان در ایستگاه آخر
به نظر می رسد دادگاه جیسون رضاییان خبرنگار ایرانی آمریکایی واشنگتن پست به ایستگاه آخر نزدیک می شود. پرونده 
جیسون رضاییان که از سال 93 در بازداشت به سر می برد از آن جهت مورد اهمیت قرار می گیرد که مقامات آمریکایی 
بارها درباره این پرونده پیگیری انجام داده اند چنانچه در حاشــیه مذاکراتی که آمریکا با ایران در وین داشــت سوالاتی 
درباره این پرونده بین مقامات آمریکایی و ایرانی رد و بدل شده بود. حال امروز وکیل مدافع جیسون رضاییان از برگزاری 
جلسه آخر دادگاه این پرونده خبر داد. وکیل مدافع جیسون رضاییان خبرنگار واشنگتن پست با بیان اینکه جلسه بعدی 
دادگاه موکلش هنوز مشــخص نشده است، گفت: جلسه بعدی، احتمالا جلســه آخر است و دفاع آخر از موکلم گرفته 

می شود. لیلا احسن در پاســخ به این سوال که آیا جلسه بعدی دادگاه جیسون رضاییان مشخص شده اســت یا خیر، اظهار کرد: هنوز تاریخ برگزاری 
جلسه آتی از ســوی دادگاه مشخص نشده است اما جلسه بعدی، احتمالا جلسه آخر اســت و دفاع آخر از موکلم گرفته می شود. وکیل مدافع جیسون 
رضاییان اضافه کرد: البته در جلســات گذشته فقط موکلم دفاع کرد و من هنوز دفاعیات خود را ارائه نکردم. در جلسه بعدی علاوه بر اخذ آخرین دفاع 
از جیسون، من نیز دفاعیات خود را ارائه خواهم کرد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا دیگر متهمان این پرونده نیز در جلسات قبلی از خود دفاع کردند 
یا خیر؟ گفت: تاکنون فقط برای موکل من جلسه دادگاه برگزار شده است و برای دیگر متهمان پرونده، جلسه ای برگزار نشده است. متأسفانه رسانه ها 
این موضوع را اشتباه منعکس می کردند. به گزارش تسنیم، جیسون رضاییان خبرنگار واشنگتن پست به همراه همسرش و یک نفر دیگر، 31 تیر سال 
93 در تهران دستگیر شدند که همسر وی و متهم دیگر بعد از مدتی با قرار وثیقه از زندان آزاد شدند اما جیسون رضاییان همچنان در بازداشت است. 

اجازه دسترسی به اسرار 
نظامی را نخواهیم داد

وزیر دفاع گفت: اجرای برجام مستلزم رعایت کامل 
خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران و جلب اعتماد 
ملــت ایــران توســط 1 + ۵ و نهادهــای بین المللی 

ذیربط است.
سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در جمع مدیران و کارکنــان وزارت دفاع طی 
سخنانی در خصوص توافق هسته ای اظهار داشت: 
این توافق  نتیجه مقاومت و رشادت ملت ایران، تدابیر 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و هوشمندی 
و صلابت تیم مذاکره کننده هسته ای بود که  موجب 
پذیرش موضع عزتمندانه جمهوری اسلامی ایران از 
طرف قدرت های بزرگ جهانی گردید و گام نخســت 
در مســیر حل و فصل مسائل هســته ای جمهوری 
اســلامی ایران اســت که اجرای آن مستلزم رعایت 
کامل خطوط قرمز جمهوری اســلامی ایران و جلب 
اعتماد ملت ایران توسط 1 + ۵ و نهادهای بین المللی 

ذیربط است.
وی با بیــان اینکه مذاکــرات صــورت گرفته صرفا 
روی موضوع هســته ای بوده اســت گفت: مسائل 
گذشــته PPT با آژانس توافق شــده و ما براســاس 
آن اقــدام خواهیم کــرد و قطعا اجازه دسترســی به 
 اســرار نظامــی و امنیتــی خــود را به هیــچ مرجعی 

نخواهیم داد
وزیر دفاع با اشــاره بــه اینکه در دکتریــن دفاعی ما 
جایی بــرای ســلاح های غیرمتعارف وجــود ندارد 
 و ما تولیــد، نگهــداری و کاربرد آن را حرام شــرعی 

می دانیم.
وی افزود: تاکنون آمریکایی ها بایســتی متوجه این 
معنا شــده باشــند که عوامل قدرت دفاعی و ملی بر 
اینگونه تجهیزات و سلاح ها استوار نیست و ما برای 
تســلیح و تجهیز نیروهای مســلح کشورمان از هیچ 
مرجعی اجــازه نمی گیریم و متناســب بــا تهدیدات 

نیروهای مسلح خود را تجهیز می کنیم.
سردار دهقان تصریح کرد مسائل مربوط به موشک ها 
نیز، هیچگاه در دستور کار مذاکرات هسته ای نبوده 
و نظام برنامه های خود را در این زمینه با قاطعیت به 

اجرا می گذارد.
ســردار دهقان در بخــش دیگری از ســخنان خود 
گفت اینکه آمریکایی ها اقدام به رجزخوانی کرده اند 
و تصور می کنند توانســته اند چیزی را بر ملت ایرانی 
تحمیل کنند، ناشی از شناخت نادرست آنان از ملت 

ایران است.
وزیر دفاع تأکید کرد، آمریکایی هــا باید بدانند دیگر 
ارباب دنیا نیســتند و کســی آن ها را در این موضع به 

رسمیت نمی شناسد.
 ســردار دهقــان در ادامــه گفت: فراموشــکاری 
و مقامــات مســئول  رئیس جمهــور،  مشــاورین 
قبلــی و فعلــی آمریــکا در رابطه بــا میــزان تأثیر 
تهدیــدات و اقدامــات آن هــا روی اراده، مقاومت 
و ایســتادگی ملــت ایــران حقیقتا موجــب تعجب 
و تأســف اســت و این چیزی نیســت جــز قدرت و 
نفوذ لابی صهیونیســتی بر ارکان تصمیم ســازی و 
تصمیم گیــری آمریکا که در آن تنها منافع و امنیت 
اســراییل مورد توجه اســت نه منافع مردم آمریکا 
که بــا مالیات آنان هزینه خواســته ها و امیال رژیم 

صهیونیستی تامین می گردد.
وزیر دفاع با اشــاره به آزمایش های هســته ای  اخیر 
آمریــکا هم زمان بــا مذاکرات 1+۵ بــا ایران گفت: 
ایــن اقدامات دلالت بر عدم پایبنــدی آن ها به صلح 
و امنیــت جهانی اســت و به همین علت اســت که 
ملت هاو دولت های مســتقل نمی توانند هیچگاه به 

آمریکا اعتماد کنند.

سیاسی

یا همه یا هیچ!
روزهای سخت مذاکره کنندگان این بار در تهران؛  اگر کلیت توافقنامه تصویب نشود ناچاریم به میز مذاکره برگردیم

روزهای سخت مذاکره کنندگان ایرانی در راه است و حال باید پس از شستن گرد 
ســفر و مذاکره در غرب به میز مذاکره با منتقدان داخلی بازگردند. پس از پایان 
مذاکرات در وین و اعلام جمع بندی 1۵9صفحه ای همان گونه که پیش بینی 
می شد واکنش های داخلی زیادی مطرح شد که این سخنان نیاز به پاسخگویی 
از طرف مقامات مذاکره کننده دارد. اعضای تیم هم گویی تقسیم وظایفی را برای 
خود متصور شده اند چنانچه فردا صالحی و ظریف به مجلس می روند و عراقچی 
به تلویزیون. عراقچی که در اخبار نیمروز تلویزیون حاضر شــد به بخش هایی از 
این انتقادات مخصوصا انتقادات بهارستان نشینان را پاسخ داد و اعلام کرد که 
بایــد مجلس تمامی توافق را یکجا تصویب کند یا اینکه آن ها باید به میز مذاکره 
برگردند. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان گفت: قطعنامه ای 
که امروز در شــورای امنیت ســازمان ملل درباره مسئله هســته ای کشورمان 

صادرمی شود در تاریخ این شورا منحصر به فرد و بی سابقه خواهد بود.

کلیات قطعنامه امروز؛ خروج از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد
سیدعباس عراقچی در گفت وگو با خبر نیمروزی شبکه یک صدا و سیما افزود: 
قطعنامه امروز شــورای امنیت 12 بند مقدماتی، 30 بند اجرایی، یک زمینه که 
جمع بندی اقدام مشترک یا همان توافق وین است و یک نامه کشورهای ۵+1 

با هفت بند را شامل می شود که نزدیک به 170 صفحه خواهد بود.
وی گفت:  مهم ترین ویژگی این قطعنامه این است که برخلاف 6 قطعنامه قبلی 
شورای امنیت علیه ایران دیگر طبق فصل هفتم منشور سازمان ملل نخواهد 
بود که موضوع هسته ای کشورمان تهدید علیه جامعه بین الملل شناخته شود.
عراقچی افزود: در قطعنامه جدید شــورای امنیــت کلیت قطعنامه های قبلی 
علیه ایران درباره منشــور ســازمان ملل خارج می شــود و فقط به ماده 2۵ این 

منشور اشاره خواهد شد.

قطعنامه امروز سازمان ملل تحت فصل 41 منشور نیست
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای ایران گفت: کلیت قطعنامه امروز سازمان 
ملل تحت فصل 41 منشور نیست و این شورا برنامه هسته ای کشورمان را تهدید 
نمی داند. وی ادامه داد: این قطعنامه تحول اساســی در روابط ایران و شورای 
امنیت به وجود می آورد. عراقچی افزود: دومین ویژگی قطعنامه امروز این است 
که در آن نقشــه راهی تعریف می شــود که همه تحریم ها برداشته خواهد شد و 
قطعنامه های ســابق نیز با صدور یک قطعنامه برداشته می شود و این اولین و 
آخرین قطعنامه شورای امنیت خواهد بود و جز در خصوص نقض آشکار توافق 

شورای امنیت دخالتی در زمینه مسائل هسته ای کشورمان نخواهد داشت.

شورای امنیت برنامه غنی سازی کشورمان را تایید می کند
معاون وزیر امور خارجه به سومین مشــخصه این قطعنامه اشاره کرد و افزود: 
توافق وین یا همان برنامه جامع اقدام مشترک زمینه این توافق می شود و مورد 
تایید شورای امنیت قرار خواهد گرفت و این شورا برنامه غنی سازی کشورمان را 
تایید می کند که در تاریخ این شورا بی سابقه است که برنامه غنی سازی به عنوان 
امر خطیر مورد تایید آن قرار گیرد. عراقچی گفت:  اهمیت بیشتر این قطعنامه 
این اســت که قطعنامه های قبلی که توقف بی درنگ فعالیت های هســته ای 

کشــورمان را مورد تاکید قرار داده بود ملغی می کند و این نیز امری بی ســابقه 
اســت. وی افزود: اقدام بعدی قطعنامه شورای امنیت لغو یکجای 6 قطعنامه 
گذشــته آن است که این نیز بی سابقه اســت چرا که ما دیگر حالت تعلیق،  لغو و 
برنامه های یک دوره ای نداریم بلکه همه 6 قطعنامه لغو خواهد شــد. عراقچی 
گفت: البته تاریخ اثرگذاری این قطعنامه پس از اجرایی شدن توافق خواهد بود.

رژیم تحریم دیگر به رسمیت شناخته نمی شود
وی افزود:  نکته بعدی حائز اهمیت این اســت که رژیم تحریم دیگر به رسمیت 
شناخته نمی شــود و کمیته تحریم وجود نخواهد داشت و فقط چند محدودیت 

وجود خواهد داشت که در دوره های زمانی مشخص لغو خواهند شد.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان گفت: این محدودیت ها شامل 
کالاهای دومنظوره که در صنعت نظامی و هســته ای وجود دارد، تسلیحات و 

ممنوعیت فعالیت موشکی است.
عراقچی افزود: در گذشته فروش کالاهای دو منظوره به طور کامل ممنوع بود 
اما با قطعنامه امروز شورای امنیت،  کانال هایی برای خرید این کالاها مشخص 
می شود و در زمینه تسلیحات نظامی نیز در گذشته خرید و فروش آن ها به طور 
کامــل ممنوع بود اما اکنون محدودیتی پنج ســاله در نظر گرفته می شــود تا از 
طریق کسب مجوز مورد به مورد از طریق شورای امنیت این اقدام صورت گیرد.

برنامه فعالیت موشکی ایران تحت ماده 41 و فصل هفتم نیست 
وی در زمینــه ممنوعیت فعالیت های موشــکی نیز گفت: بر اســاس آخرین 
قطعنامه ای که علیه کشــورمان صادر شــد که همان قطعنامه 1929 است بر 
اساس بند 9 این قطعنامه فعالیت های موشکی به طور کامل ممنوع بود و اجازه 
می داد تا کشورها علیه ما متوسل به زور شوند اما شورای امنیت در این قطعنامه 
از ایران می خواهد تا فعالیت های موشکی که طراحی حمل کلاهک هسته ای 
را دارند انجام ندهد که ما در این زمینه هیچ گونه برنامه ای نداریم. عضو ارشــد 
تیم مذاکره کننده هســته ای گفت: البته این موضوع تحــت ماده 41 و فصل 
هفتم منشور سازمان ملل نیســت و فقط یک درخواست است و از نظر حقوقی 

الزام آور نخواهد بود.
عراقچی با بیان اینکه قطعنامه امروز سازمان ملل در مقایسه با گذشته شاخص و 
بارز است افزود: این قطعنامه با همه محدودیت هایش به طور کامل بین توافق و 
قطعنامه مرزبندی دارد و نقض ایران نقض توافق به حساب نمی آید. وی گفت: 
این قطعنامه هیچ یک از سیاســت های ما را در منطقه و در زمینه دفاعی تحت 
تأثیــر قرار نمی دهد. برجام 1۵9 صفحه ای بــا ۵ ضمیمه، یکی از پیچیده ترین 

توافقات حقوقی - فنی - سیاسی در تمام تاریخ مذاکرات بین الملل است.

 بازگشت پذیری برای هر دو طرف
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان در ادامه گفت: بازگشت پذیری 
برای هر دو طرف ممکن خواهد بود و اگر طرف مقابل پایبند نباشد بلافاصله به 

برنامه خود برمی گردیم و این امکان برای طرف مقابل نیز وجود دارد.
عراقچی با اشاره به اینکه شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار است عصر امروز 
قطعنامه ای درباره پرونده هسته ای کشورمان صادر کند که 6 قطعنامه قبلی را 

لغو کند، افزود: ما نیز عصر امروز بیانیه ای صادر و تاکید می کنیم که همچنان 
مشروعیت تحریم ها و محدودیت های گذشته را به رسمیت نمی شناسیم و این 

سیاست ما در آینده هم خواهد بود.
وی درباره بازگشــت پذیری تحریم ها گفت: برخی این بازگشت پذیری را پررنگ 
می کنند و مفاد دیگر توافق را نادیده می گیرند. عراقچی با بیان اینکه ســاز و کار 
مشخصی در توافق وجود دارد که در صورت نقض توافق 30روز رسیدگی به آن 
لحاظ شده است و در شورای امنیت نیز 30 روز دیگر درنظر گرفته شده است تا 
به این مسئله رسیدگی شود، گفت: روند 60 روزه ای وجود دارد که ایران و طرف 
مقابل اگر مدعی نقض توافق باشند، می توان از این مکانیزم استفاده کرد تا در 

صورت برطرف نشدن نقض توافق به حالت قبل برگردیم.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان افزود: شورای امنیت نیز اگر 
نقضــی از طرف ما صورت بگیرد که بنایی بر آن نداریم می تواند قطعنامه ها را به 
روال گذشــته خود برگرداند. عراقچی گفت: به نظرم جای نگرانی وجود ندارد 
چراکه این روالی است که برای دوطرف درنظر گرفته شده است و ما در صورت 

نقض توافق ازجانب طرف مقابل به اقدامات گذشته خود برمی گردیم.

 این قطعنامه از نظر حقوق بین الملل برای کشورها الزام آور است
وی افزود: این قطعنامه از نظر حقوق بین الملل برای کشورها الزام آور است و 

طبعا حقوق داخلی کشورها بر حقوق بین الملل توفق دارد.
عراقچی گفت: از نظر ما تا وقتی روال قانونی در داخل کشور طی نشود، برنامه 
جامع اقدام مشــترک قابل عمل و اجرایی شدن نیست و برای دولت آمریکا نیز 
اینگونه اســت. وی افزود: در توافق وین این نیز به رسمیت شناخته شده است 
که در فاصله بعد از قطعنامه شورای امنیت 90 روز روال قانونی داخلی کشورها 
طی می شــود و در ایران نیز این روند یا در شــورای عالی امنیت ملی یا مجلس 
شورای اسلامی طی خواهد شد و به قانون یا اقدامی الزام آور بدل می شود و در 

این صورت دولت ایران شروع به اجرای آن خواهد کرد.
عضو ارشــد تیم مذاکره کننده هســته ای کشورمان در پاســخ به این سوال که 
نقش و حد بررسی شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی در قبال 
جمع بندی مذاکرات هســته ای وین چقدر اســت گفت: اینکه هر کدام از این 
دو نهاد تا چه حد و ســطحی می توانند وارد این قضیه شــوند و روال را طی کنند 
موضوعی است که باید تصمیم گیری شود و من نمی توانم در این باره اظهار نظر 
کنم. وی افزود: ولی هر کدام از این نهادها که مسئول طی مراحل و روال قانونی 
شوند فقط می توانند کلیت این توافق را یا تایید یا رد کنند و متاسفانه امکان اینکه 
بخشی از آن تایید یا بخشی از آن رد شود یا اصلاحاتی در آن صورت بگیرد وجود 
ندارد. وی در ادامه افزود: مگر اینکه کلیات آن رد شود که در این صورت دوباره 

باید برویم برای مذاکره و تغییرات، البته اگر لازم باشد.
عراقچی خاطرنشان کرد:  اینکه توافق را با تغییراتی تصویب بکنند فکر می کنم 
مقدور نیســت یا باید کلیات توافق، تایید یا رد شــود.  برجام 1۵9صفحه ای با ۵ 
ضمیمه، یکی از پیچیده ترین توافقات حقوقی - فنی - سیاســی در تمام تاریخ 
مذاکرات بین الملل است. هفت روز پس از اعلام جمع بندی مذاکرات هسته ای، 
قرار اســت امروز پیش نویس قطعنامه درباره لغو تحریم های ایران در شــورای 

امنیت به تصویب برسد.

پیگیری روزدیدبان مجلس

هر مصوبه ای برای تحدید توانمندی تسلیحاتی »بی اعتبار«  است
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: هر قطعنامه ای که در تضاد با خطوط قرمز کشورمان باشند هیچ اعتباری ندارد و امیدواریم شورای امنیت سازمان ملل وقت خود را برای تصویب چنین پیش نویسی به بطالت 
نگذراند. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به سوالی درباره جمع بندی مذاکرات  هسته ای در وین و همچنین پیش نویس قطعنامه ای که قرار است در 
شورای امنیت سازمان ملل بررسی شود، تاکید کرد: اولا بار دیگر باید اعلام کنیم که در جمهوری اسلامی ایران حتی یک مقام مسئول وجود ندارد که با مذاکره و توافق خوب در موضوع هسته ای مخالفتی 
داشته باشد، بنابراین آنچه رسانه های بیگانه با راهبری مراکز عملیات روانی دشمن به منظور ایجاد دوقطبی های کاذب در کشور بر سر موضوع هسته ای به راه انداخته اند، از اساس کذب بوده و این چنین 
اقداماتی که هم زمان با مذاکرات در جریان بوده و هست، صرفا به منظور ایجاد یک فضای اجتماعی برای امتیازگیری های بیشتر از ملت عزیزمان صورت می گیرد. فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره 
به پیش نویس منتشر شده از قطعنامه ای که قرار است براساس جمع بندی مذاکرات هسته ای در وین در شورای امنیت سازمان ملل مورد بررسی و تصویب قرار بگیرد، تاکید کرد: برخی از مواردی که 
در این پیش نویس مندرج شده، مشخصا مغایر و در تناقض با خطوط قرمز مهم جمهوری اسلامی ایران بوده، به ویژه درمورد توانمندی های تسلیحاتی بوده و هیچ گاه مورد پذیرش ما نخواهد بود.
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